

Số: 59 /KH-UBND

Nghi Xuân, ngày 03 tháng 07 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hóa Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du

Căn cứ Văn bản số 1623/BVHTTDL-VHCS, ngày 29/4/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn tổ chức Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-BCĐ, ngày 23/6/2020 của Ban Chỉ đạo tổ chức Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du;

Căn cứ Quyết định số 769-QĐ/HU ngày 15/11/2019 của Huyện ủy Nghi Xuân về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức Kỷ niệm các ngày lễ lớn trong hai năm 2020 - 2021.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du nhằm khẳng định công lao, tài năng và tôn vinh những đóng góp to lớn của Nguyễn Du đối với nền văn hoá Việt Nam và nhân loại.

2. Mở rộng giao lưu văn hóa, quảng bá các giá trị văn hóa Nghi Xuân với bạn bè trong nước và quốc tế, tạo môi trường thuận lợi nhằm xây dựng và phát triển văn hóa gắn với du lịch di sản.

3. Thông qua các hoạt động Kỷ niệm góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, yêu quê hương, lòng tự hào dân tộc cho các thế hệ; động viên, tập hợp nhiều tổ chức, lực lượng xã hội trong và ngoài huyện tích cực bảo tồn và phát huy, khai thác giá trị di sản văn hóa gắn với phát triển kinh tế - xã hội của đất nước nói chung, quê hương của Đại thi hào Nguyễn Du nói riêng.

4. Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm phải đảm bảo chất lượng, tính nghệ thuật cao, nội dung mang đậm bản sắc dân tộc, kết hợp hài hòa giữa tính truyền thống và tính hiện đại. Tránh phô trương, hình thức, bảo đảm tiết kiệm.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TỪ NAY ĐẾN LỄ KỶ NIỆM (NGÀY 26/9/2020)

1. Phát động đợt cao điểm phong trào thi đua yêu nước toàn huyện

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong toàn huyện để lập thành tích cao nhất Chào mừng thành công Đại hội huyện Đảng bộ lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, hướng tới Chào mừng Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XIX và Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Chào mừng Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du.

2. Công tác tuyên truyền

- Tập trung tuyên truyền trực quan sinh động tại đầu cửa ngõ phía Bắc vào Hà Tĩnh như làm mới các tấm Pano, áp phích lớn, hệ thống băng rôn, phướn, khẩu hiệu qua đường, trang trí đèn led, cổng vòm... tại các khu trung tâm thị trấn, nhà văn hóa các xã, thị trấn, nhà văn hóa thôn, TDP...; Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của huyện, Trang thông tin điện tử các xã, thị trấn; Hệ thống truyền thanh từ huyện đến xã, thị trấn, các thôn, tổ dân phố; các trang mạng xã hội Zalo, Feabook... nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, nhân dân, đặc biệt là các em học sinh hiểu sâu sắc hơn về thân thế và sự nghiệp Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du và tác phẩm Truyện Kiều, qua đó phát huy lòng tự hào, trân trọng lịch sử, văn học, văn hoá dân tộc, không ngừng phấn đấu học tập, có ý thức gìn giữ, bảo vệ các công trình văn hoá, các di sản văn hoá trên địa bàn.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh.

- Thời gian thực hiện: Từ nay cho đến kết thúc Lễ Kỷ niệm (26/9/2020).

3. Phối hợp với Sở VH TT&DL, Tỉnh đoàn Hà Tĩnh tổ chức giải bóng chuyền Nam thanh niên toàn tỉnh.

- Đơn vị thực hiện: Phòng VH TT, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Tỉnh đoàn Hà Tĩnh.

- Địa điểm: Trung tâm huyện và các sân bóng địa phương.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến ngày 15/9/2020.

4. Phối hợp với Sở VH TT&DL tổ chức Liên hoan Dân ca, Ví giặm Nghệ Tĩnh toàn tỉnh.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Nguyễn Du.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến ngày 18/9/2020.

5. Tái bản cuốn sách Nghi Xuân di tích và danh thắng

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.

- Thời gian thực hiện: In xong trước tháng 8/2020.

6. Xây dựng tập San Văn học nghệ thuật số đặc biệt Chào mừng 255 năm Ngày sinh, Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du

- Đơn vị thực hiện: Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện.

- Thời gian thực hiện: In xong trước tháng 8/2020.

7. Tổ chức Lễ hội Đèn lồng tại các hộ gia đình thị trấn Tiên Điền, các hộ gia đình nằm trên trục đường Gia Lách đi mộ Nguyễn Du, Nguyễn Công Trứ, Khu Quảng trường Nguyễn Du, Khu đô thị trấn Xuân An

- Đơn vị thực hiện: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương Thăng Long, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, UBND các xã, thị trấn: Xuân An, Tiên Điền và Xuân Giang.

- Địa điểm: Trung tâm huyện và các đơn vị, địa phương.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ ngày 15/9 đến 28/9/2020.

8. Phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo tổ chức phát động Cuộc thi Tìm hiểu về Đại thi hào dân tộc Nguyễn Du, Truyện Kiều trong các cơ sở giáo dục và tổ chức các hoạt động tuyên truyền giáo dục truyền thống về thân thế, sự nghiệp Đại thi hào Nguyễn Du với nhiều hình thức hấp dẫn, phong phú trong trường học toàn huyện

- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục - Đào tạo.
- Đơn vị phối hợp: Sở Giáo dục - Đào tạo Hà Tĩnh.
- Địa điểm: Các cơ sở Giáo dục trong huyện.
- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ nay đến hết Lễ Kỷ niệm (26/9/2020).

III. TỔ CHỨC TUẦN VĂN HÓA DU LỊCH NGUYỄN DU

Tuần Văn hóa Du lịch Nguyễn Du được tổ chức từ ngày 22/9/2020 đến ngày 25/9/2020 với các nội dung chi tiết cụ thể như sau:

1. Ngày 22 tháng 9 năm 2020

1.1. Tổ chức hội Trại

- Đơn vị thực hiện: Huyện đoàn Nghi Xuân.
- Đơn vị phối hợp: Tỉnh đoàn Hà Tĩnh.
- Địa điểm: Khu đô thị Xuân An.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 8 giờ 00 phút ngày 22/9/2020 đến 17 giờ 00 phút ngày 23/9/2020.

1.2. Tổ chức Cuộc thi Âm thực

- Đơn vị thực hiện: Hội LHPN huyện, Phòng Y tế.
- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh.
- Địa điểm: Khu đô thị Xuân An.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút ngày 22/9/2020.

2. Ngày 23 tháng 9 năm 2020

Khai mạc Tuần Văn hóa - Du lịch và Chương trình Nghệ thuật Chào mừng Lễ Kỷ niệm

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.
- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Du.
- Thời gian thực hiện: 20 giờ 00 phút, ngày 23/9/2020.

3. Ngày 24 tháng 9 năm 2020

3.1. Lễ hội Cầu khoa

- Đơn vị thực hiện: UBND thị trấn Tiên Điền, các dòng họ và Trung tâm Văn hóa - Truyền thông.
- Địa điểm: Nhà Tư Văn - Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 8h ngày 24/9/2020.

3.2. Khai mạc Cuộc thi “Bạn đọc thuộc Truyện Kiều” và Cuộc thi “Viết Thư pháp lần thứ III”

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, Phòng Giáo dục - Đào tạo.
- Đơn vị phối hợp: Hội Kiều học Việt Nam, Hội Kiều học Hà Tĩnh.
- Địa điểm: Khu Lưu niệm Đại thi hào Nguyễn Du.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 14 giờ 00 phút, ngày 24/9/2020.

3.3. Khai mạc Hội chợ các sản phẩm OCOP - Văn hóa; Đi bộ - Trình diễn và biểu diễn nghệ thuật đường phố; Biểu diễn Trò Kiều - Ca Trù - Châu Văn

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Hội Nông dân, Văn phòng Điều phối Nông thôn mới.

- Đơn vị phối hợp: Sở Công thương Hà Tĩnh, Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh, Các đoàn về dự Lễ Kỷ niệm.

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Du đến hết các gian hàng trên đường vào mộ Nguyễn Du.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 20 giờ 00 phút, ngày 24/9/2020.

4. Ngày 25 tháng 9 năm 2020

4.1. Tổ chức Ngày thơ Nguyễn Du

- Đơn vị thực hiện: Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện phối hợp với Hội Văn học - Nghệ thuật Hà Tĩnh.

- Địa điểm: Khu Lưu niệm Nguyễn Du.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 8 giờ 00 phút, ngày 25/9/2020.

4.2. Chiếu phim Tài liệu nghệ thuật “Đại thi hào Nguyễn Du” phần I

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Thông tin, Công ty Cổ phần Không gian Văn hóa Việt Media.

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Du.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu 20 giờ 00 phút, ngày 25/9/2020.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Thông tin

Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, tham mưu thành lập Ban Tổ chức; Phân công nhiệm vụ từng thành viên Ban Tổ chức; Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Chào mừng Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du. Phối hợp với các đơn vị cấp tỉnh, các ngành, cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc tổ chức thực hiện các hoạt động Chào mừng Lễ Kỷ niệm đạt kết quả tốt nhất.

2. Trung tâm Văn hoá - Truyền thông

Căn cứ nội dung Kế hoạch, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh, phòng Văn hoá - Thông tin, Chi hội Văn học - Nghệ thuật huyện hướng dẫn các đơn vị, địa phương tập trung tuyên truyền từ trực quan sinh động đến tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội về các hoạt động về Lễ Kỷ niệm và triển khai tổ chức các hoạt động đạt hiệu quả theo Kế hoạch.

3. Chi hội Văn học - Nghệ thuật

Phát động phong trào sáng tác nghệ thuật, kịp thời hoàn thành tập San số đặc biệt phục vụ Lễ Kỷ niệm và phối hợp với phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Truyền thông, Hội Văn học - Nghệ thuật Hà Tĩnh tổ chức tốt Ngày thơ về Nguyễn Du, tổ chức Lễ hội Cầu khoa và các trò chơi dân gian theo Kế hoạch.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên

- Vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tham gia tích cực có hiệu quả đợt phát động cao điểm phong trào thi đua yêu nước từ huyện đến cơ sở Chào mừng thành công Đại hội huyện Đảng bộ lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, hướng tới chào mừng Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XIX và Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Chào mừng các hoạt động Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du.

- Tuyên truyền quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng Cuộc thi “Bạn đọc thuộc Truyện Kiều” và các hoạt động Chào mừng Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du đạt kết quả cao nhất.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu cho Lãnh đạo UBND huyện bố trí kinh phí đảm bảo phục vụ các hoạt động hướng tới Lễ Kỷ niệm đạt kết quả tốt.

6. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh, tham mưu hợp đồng với các đơn vị sự kiện liên quan để tổ chức Hội chợ và Triển lãm sách trong Tuần Văn hóa du lịch Nguyễn Du.

7. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Phối hợp với Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Công thương bố trí trưng bày các gian hàng sản phẩm OCOP phục vụ Hội chợ.

8. Phòng Tài nguyên - Môi trường

- Chỉ đạo các đơn vị, địa phương đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi tổ chức Tuần Văn hóa du lịch Nguyễn Du thành công.

- Hợp đồng các Công ty vệ sinh môi trường bố trí các điểm vệ sinh công cộng phục vụ du khách trong Tuần Văn hóa du lịch Nguyễn Du và thu dọn xử lý rác sau khi Lễ Kỷ niệm kết thúc.

9. Phòng Giáo dục - Đào tạo

Phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo hưởng ứng tổ chức phát động Cuộc thi Tìm hiểu về Đại thi hào dân tộc Nguyễn Du, Truyện Kiều trong các cơ sở giáo dục và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống về thân thế, sự nghiệp Đại thi hào Nguyễn Du với nhiều hình thức hấp dẫn, phong phú trong trường học toàn huyện; Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông tổ chức tốt Cuộc thi “Bạn đọc thuộc Truyện Kiều” năm 2020.

10. Ban Quản lý Khu du lịch Xuân Thành và các công trình công cộng

- Khảo sát các cơ sở lưu trú tại khu du lịch để bố trí khách về tham dự Lễ Kỷ niệm và các đoàn tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao tại huyện.

- Hợp đồng các đơn vị lữ hành, đơn vị quảng cáo trong tỉnh để kết nối các tour, tuyến du lịch trên địa bàn nhằm quảng bá hình ảnh con người và Du lịch Nghi Xuân với du khách trên mọi miền đất nước.

11. Phòng Y tế

Phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương Thăng Long; Hiệp Hội Du lịch Hà Tĩnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện tổ chức Hội thi Tinh hoa Âm thực lần thứ III tại Khu đô thị Xuân An Green Park.

12. Hội Nông dân huyện

Phối hợp với Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh, Phòng Nông nghiệp và PTNT trưng bày gian hàng sản phẩm OCOP của địa phương.

13. Công an huyện

Xây dựng Kế hoạch và phối hợp với các phòng, ban, ngành liên quan chỉ đạo thực hiện kế hoạch phòng chống tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, chấp hành nghiêm pháp luật và đảm bảo an toàn giao thông trong Tuần lễ Văn hóa du lịch Nguyễn Du.

14. Huyện đoàn

Phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương Thăng Long tổ chức cắm trại, liên hoan ca nhạc trẻ tại Khu đô thị Xuân An Green Park.

15. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện

Phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương Thăng Long; Hiệp Hội Du lịch Hà Tĩnh, phòng Y tế tổ chức Hội thi Tinh hoa Âm thực lần thứ III tại Khu đô thị, thị trấn Xuân An.

16. Ủy ban nhân dân thị trấn Tiên Điền

Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, các dòng họ tổ chức tốt Lễ hội Cầu khoa, Lễ hội Đền lồng trên địa bàn thị trấn Tiên Điền, tại Quảng trường Nguyễn Du và các tuyến đường trên địa bàn thị trấn.

17. Ủy ban nhân dân thị trấn Xuân An

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin, Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương Thăng Long, Công an huyện đảm bảo công tác ANTT để tổ chức tốt Hội thi Âm thực, cắm trại và Lễ hội Đền lồng trên địa bàn thị trấn Xuân An (Khu đô thị Xuân An Green Park).

18. Ủy ban nhân dân xã Xuân Giang

Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông vận động nhân dân tổ chức tốt Lễ hội Đền lồng trên địa bàn xã Xuân Giang (Khu vực Trung tâm và khu di tích Đền thờ Nguyễn Công Trứ).

19. Công ty CPĐT&XD Đông Dương-Thăng Long

Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tốt các hoạt động diễn ra tại Khu đô thị Xuân An theo kế hoạch được duyệt.

Tổ chức Lễ hội đèn lồng tại các hộ gia đình nằm trên trục đường gia lách đi mộ Nguyễn Du, Khu đô thị Xuân An.

20. Bảo tàng Di tích Khu lưu niệm Đại thi hào Nguyễn Du.

Chủ trì và phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức các hoạt động diễn ra tại Khu Lưu niệm Đại thi hào Nguyễn Du, Quảng trường Nguyễn Du theo Kế hoạch được duyệt.

21. UBND các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị toàn huyện

Phát động đợt cao điểm phong trào thi đua yêu nước lập thành tích cao nhất Chào mừng thành công Đại hội huyện Đảng bộ lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, hướng tới Chào mừng Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XIX và Đại hội

lần thứ XIII của Đảng; Chào mừng Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, xây dựng Kế hoạch của cơ quan, đơn vị và địa phương mình Chào mừng Lễ Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du; Tổ chức tốt công tác tuyên truyền rộng lớn trên các phương tiện thông tin đại chúng và tham gia đầy đủ, có hiệu quả các hoạt động Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hoá thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du.

V. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm: Từ nguồn ngân sách nhà nước (Theo phân cấp ngân sách) và nguồn kinh phí xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và Tưởng niệm 200 năm Ngày mất Danh nhân Văn hóa Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du, yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Tĩnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Huyện ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể cấp huyện;
- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị;
- Phòng Văn hóa - Thông tin;
- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VHHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng